

PROGRAMA



JUEVES

6

MAÑANA

9:00h - 9:30h Entrega de acreditaciones

9:30h - 10:00h Inauguración

- María José Martínez de la Fuente, alcaldesa del Ayuntamiento de Aranjuez*
- Eduardo Molina, presidente de la Comisión del RAJ
- Marcos Bermúdez, magistrado del Juzgado de lo Mercantil nº 1 de Bilbao y director técnico del Congreso

MESA PRIMERA

10:00h - 12:00h Los mecanismos de alerta temprana y plan de viabilidad

- Gustavo A. Martín Martín, magistrado del Juzgado de lo Mercantil nº 1 de Alicante
- Salvador Bertrán, economista y auditor de cuentas

12:00h - 12:15h Pausa café





JUEVES 6



12:15h - 14:15h Los planes de reestructuración

- Carlos Nieto, magistrado del Juzgado de lo Mercantil nº 16 de Madrid
- Marcos Bermúdez, magistrado del Juzgado de lo Mercantil nº 1 de Bilbao

14:15h - 16:30h Almuerzo

MESA TERCERA

16:30h - 18:30h Los planes de reestructuración (II)

- Francisco de Borja Villena, magistrado de la AP de Madrid, sección 28, especializada en mercantil

- Leandro Blanco, magistrado del Juzgado de lo Mercantil de Murcia

18:30h - 18:45h Pausa café

MESA CUARTA

18:45h - 20:15h La valoración de la empresa en reestructuración

- Javier López-Guerrero, censor jurado de cuentas, miembro de la Comisión del RAJ, presidente de Baker Tilly

21:00h Cena



VIERNES 7

MESA PRIMERA

10:00h - 11:45h La figura del experto en reestructuraciones

- Ana Belén Campuzano, catedrática de Derecho Mercantil, Universidad San Pablo CEU
- Antonio Fuentes Bujalance, magistrado del Juzgado de lo Mercantil nº 1 de Córdoba

11:45h - 12:15h Pausa café

MESA SEGUNDA

12:15h - 13:45h Las consecuencias: el concurso, el procedimiento especial de "microempresas", la cancelación registral de los asientos y sus efectos

- Javier Vaquer, magistrado del Juzgado de lo Mercantil nº de Madrid
- Rocío Marina Coll, magistrada del Juzgado de lo Mercantil nº 1 de Málaga

13:45h - 14:00h Clausura

- Eduardo Molina, presidente de la Comisión del RAJ
- Marcos Bermúdez, magistrado del Juzgado de lo Mercantil nº 1 de Bilbao y director técnico del Congreso
- Noemi de Córdoba, secretaria de la Comisión del RAJ



FIRMAS COLABORADORAS









Bové Montero y Asociados



Instituto de Censores Jurados de Cuentas de España Paseo de la Habana 1, 28036 - Madrid Tlfno: +34 91 446 03 54 / email: raj@icjce.es www.icjce.es